
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 октября 2025 года 

№ 918-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2009  

№ 618-IV  ДГ «О социальных 

выплатах лицам, замещающим 

(замещавшим) должности 

муниципальной службы, лицам,  

не замещающим (не замещавшим) 

должности муниципальной службы  

и исполняющим (исполнявшим) 

обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления городского 

округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» 

 

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 618-IV ДГ  

«О социальных выплатах лицам, замещающим (замещавшим) должности 

муниципальной службы, лицам, не замещающим (не замещавшим) должности 

муниципальной службы и исполняющим (исполнявшим) обязанности  

по техническому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» (в редакции от 25.12.2024 № 720-VII ДГ) следующие 

изменения: 

1) в пункте 1 части 1 решения слова «установленными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях 

порядка исчисления средней заработной платы» заменить словами 

«установленными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 24.04.2025 № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней  

заработной платы»; 

 

 



2 

 

2) пункты 1, 6 части 1 решения признать утратившими силу; 

3) в пунктах 3, 5 части 1 решения слова «5 000 рублей» заменить словами 

«20 000 рублей»; 

4) абзац первый пункта 4 части 1 решения изложить в следующей 

редакции:  

«4) ежегодная оплата (компенсация стоимости) путёвок стоимостью  

не выше 130 000 рублей работникам, а также их детям в возрасте до 18 лет,  

а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся по очной  

форме обучения в общеобразовательных организациях, профессиональных 

образовательных организациях или образовательных организациях высшего 

образования, стоимостью не выше 40 000 рублей на каждого ребёнка  

или предоставление работникам ежегодной единовременной выплаты  

на оздоровление в размере, не превышающем 130 000 рублей, и ежегодной 

единовременной выплаты на оздоровление детям работников в возрасте  

до 18 лет, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся  

по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях или образовательных 

организациях высшего образования в размере, не превышающем  

40 000 рублей на каждого ребёнка.»; 

5) в пункте 7 части 1 решения слова «5 000 рублей» заменить словами 

«10 000 рублей»;  

6) пункт 10 части 1 решения изложить в следующей редакции: 

«10) единовременная компенсационная выплата работнику для целей 

возмещения вреда, причинённого увечьем или иным повреждением  

здоровья при исполнении работником служебных обязанностей, рассчитанная 

в процентном соотношении от общего размера единовременной материальной 

помощи, предусмотренной пунктом 9 части 1 настоящего решения: 

а) при причинении лёгкого вреда здоровью – 10 %; 

б) при причинении тяжкого вреда здоровью – 80 %;»; 

7) в пункте 11 части 1 решения слова «50 000 рублей» заменить  

словами «100 000 рублей». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования с особенностями, установленными частью 4 настоящего 

решения, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.  

4. Пункты 2 – 7 части 1 настоящего решения вступают в силу  

с 01.01.2026. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«31» октября 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«05» ноября 2025 г. 

 


